様式４

かわごえ市民会議会議録

会 議 の 名 称  第  5 回  かわごえ市民会議  環境・防災  分科会

開 催 日 時  平成 16 年 6.月 12 日（土 )

 13 時 30 分開会   16 時 10 分閉会

開 催 場 所 市庁舎 3 階  ３ A 会議室

出席者（人数） 14 人

欠席者（人数） 7 人

会
議
次
第

１  開   会  分科会リーダー吉田が議長として開会を宣言

２  議   事

・提案書の取りまとめの方法について

・市民会議と市議との懇談について

３  閉   会  次回開催日を確認して閉会

配 布 資 料

・第４回会議録
 （会議録は第３回としてあるが委員紹介を第１回とする統一

見解により訂正）
・かわごえの環境第６号

議      事      の      経      過

議題・発言内容・決定事項

１  市民会議の提案議事内容について市議との懇談する機会を設定してはとの

提案があり、審議の結果、会の主旨にそぐわないとの意見多数により否決。

２  提案の集約について

－１提案書の分類集約は次の項目を設定 ､各自自分の提案理由を説明の上、提

案書を該当項目の欄に貼り付けることとした。

環境「廃棄物（ゴミ）」「緑」「水」「保全」「教育・制度」「その他」

防災「避難」「備蓄」「体制」「広報・連絡」「その他」

－２項目毎の提案には重複、類似する提案が多いので次回会議までに集約した

一覧表を作成することとした。

－３提案の追加提出について

随時提出が可否について質問について多数意見として可とすることを了

承した。